

Ulsted, den 29.3. 2006

Hals Kommune,
Til Børne- og Kulturforvaltningen,
Att. Kst. Børne- og Kulturchef Jakob Kruise-Andersen,
Sagsnr. 25531

Vedr. Midlertidig opnormering af børnehaven Ulvereden.

Som svar på skrivelse af den 13.2.2006 vil vi som personalegruppe hermed komme med en udtalelse angående opnormering i børnehaven Ulvereden.

Vi er bekymrede for børnenes trivsel og personlighedsudvikling, og vi har den holdning, at det kan være vanskeligt at forsvare en opnormering. Vi mener ikke, at der hverken fysisk eller psykisk er plads til flere børn i børnehaven. Vi har tilrettelagt vores pædagogik og læreplaner i huset i forhold til nuværende børneantal. Ulvereden er funktionsopdelt med en indslusningsgruppe til de mindste børn, hvilket de fysiske rammer er indrettet til, herunder bl.a. kuglerum, vandrum, byggerum, værksted og et særligt grupperum målrettet indslusningsgruppen. Endvidere kan vi se praktiske problemer mht. til ekstra garderober og tørremuligheder til børnenes overtøj.

Der er lavet undersøgelser, der kan dokumentere, at børns personlighedsudvikling kan tage skade, hvis der er for mange børn sammen i daginstitutionerne. Der skal også være nok veluddannede voksne til at drage kvalificeret omsorg for børnene, ellers vil det især gå ud over den sociale og følelsesmæssige udvikling, men også den sproglige og intellektuelle udvikling kan tage skade.

De nye børn vil være tre år og skal efter vores målsætning starte i indslusningsgruppen, som netop tager sig af børnenes og forældrenes start på børnehavelivet. Pædagogikken er her målrettet denne aldersgruppe, og denne er p.t. fyldt op med 20 børn. Ved indskrivning af flere treårige vil dette betyde, at 12 af de

1

nuværende børn i gruppen må vige pladsen til de nye børn, før de er parate til dette skift.

Starten på børnehavelivet angår også forældrene, da det er en stor omvæltning at gå fra dagplejeverdenen til institutionsverdenen. Vi vægter et godt forældresamarbejde, hvilket i høj grad også influerer på børnenes hverdag. Dette gør vi ved at afholde introduktionssamtale og opfølgningssamtale efter tre måneder, samt den daglige kontakt med forældrene om barnets hverdag og trivsel.

Disse opgaver skal varetages af den nuværende personalegruppe. Vi mener ikke at kunne opretholde denne vigtige og gode forældrekontakt, som vi har i Ulvereden p.t., hvis der sker en opnormering.

Selvom der bliver tilført ekstra timer i f.t. børnetal, vil ovennævnte opgaver ikke kunne udføres af vikarer eller nyt personale. Ligesom det vil være det faste personale, der skal varetage foranstaltninger for børn med særlige behov: støtteansøgninger, indstillinger til PPR, udarbejdelse af diverse tests og daglig medicinering. I vores hus er der en kultur og pædagogisk holdning, som er opbygget over flere år, hvilket vil være tidskrævende for nyt personale at blive en del af.

Ved en eventuel opnormering kan vi forudse, at vi rent fagligt vil være nødt til at gå på kompromis og direkte opgive nogle af vores faglige mål. Dette vil influere på børnenes dagligdag i huset, børnenes udvikling og vores psykiske arbejdsmiljø. Som et konkret eksempel kan nævnes, at der er 10 børn indstillet til talepædagogisk undervisning i Ulvereden, og at to pædagoger deltager i et kursusforløb om børns sprogudvikling. De har et udviklingsprojekt i gang, og sideløbende har huset en sproggruppe, som arbejder med disse børns ekspressive og impressive vanskeligheder. Sådanne projekter vil nødvendigvis være umuliggjort ved en opnormering, hvilket vil indvirke på pædagogernes faglige engagement og arbejdsglæde. Ulveredens børnetal er én gang hævet fra 60 til 64 børn. Det er det maximale antal børn, der er forsvarligt rent fagligt i vores hus.

I tilfælde af en opnormering vil en omstrukturering af husets funktionsopdeling, som er Ulveredens grundtanke, være nødvendig, hvilket vil kræve omtanke, mange pædagogiske diskussioner og tilførsel af ressourcer, men uanset hvilken løsning vi kommer frem til, vil huset aldrig egne sig til flere end 64 børn.

Vi har med denne skrivelse ønsket at give udtryk for vores utilfredshed og bekymring for Ulveredens fremtid og stiller os gerne til disposition for nærmere uddybning.

Kopi af nærværende skrivelse er sendt til Børne- og Kulturudvalget i Hals Kommune og foældrebestyrelsen i Børnehaven Ulvereden.

Med venlig hilsen

Pædagogerne i Ulvereden

Helle Senius Jensen

Helle Senius Jensen, pædagog

Anne Mette Bjørn Jensen

Anne Mette Bjørn Jensen, pædagog

Lars Kristiansen

Lars Kristiansen, pædagog

Lene Kokholm

Lene Kokholm, pædagog

Mette Als

Mette Als, pædagog